Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082400255

255

Nº 161, quarta-feira, 24 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº. 035/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 035/2022, Processo Administrativo: 368/2022, Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto registro de preço para eventual aquisição de veículos novos,
para atender as demandas das diversas secretarias do Município de Ubaíra - BA. SESSÃO
DE ABERTURA: às 14h do dia 06/09/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil -
www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544 - 2034 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600
(suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

Torna público que o PP 20/2022, objeto: serviços no transporte escolar, menor
preço global, cuja abertura fora programada para 22/08/22 às 09:30h, divulga que, na
referida LICITAÇÃO, não houve comparecimento de licitantes, sendo a sessão encerrada
como DESERTA, com nova data e horário oportunamente divulgados através do DOM,
disponível no site: licitacao@uibai.ba.gov.br.

Uibaí/BA, 22 de agosto de 2022.
JARBAS DA SILVA SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos
médico-hospitalares, laboratoriais, odontológicos e fisioterapia, com mão de obra
especializada, fornecimento e com reposição eventual de peças, acessórios e lubrificantes
e serviços atendendo as necessidades de todas as unidades de saúde pertencentes ao
Fundo Municipal de Saúde em 02/09/2022 às 09:00h (horário de Brasília) por menor preço
por lote.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Objeto: aquisição de retroescavadeira em 02/09/2022 às 12:00h (horário de Brasília) por
menor preço por lote. Pregão Eletrônico 022-2022. Objeto: aquisição de equipamentos de
informática em 05/09/2022 às 09:00h (horário de Brasília) por menor preço por lote.
Edital disponível através do portal: https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na
sede da Prefeitura Municipal - Centro Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N, Bairro:
Everaldo Argolo Góes de segunda à sexta das 07:00 às 13:00 horas.

Uruçuca - BA, 23 de agosto de 2022.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 052/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 305/2022. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preço para
a seleção de propostas para contratação de empresa para fornecimento de materiais
descartáveis, de limpeza, higiene e utilidades referentes ao lote fracassado do pregão
028/2022 no município de Valença-Ba, conforme descrição e quantidades constantes no
termo de referência. Acolhimento das Propostas: 09h00min de 24/08/2022 até as
09h00min de 05/09/2022. Abertura das Propostas: 05/09/2022, às 09h00min. Disputa:
05/09/2022 às 09h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da
Licitação no licitacoes-e: 954207. Edital: Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura
Municipal de Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais. Valença/BA, 24
de agosto de 2022. Hugo da Silva Andrade - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 053/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 306/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para a
contratação de empresa para prestação de serviço para instalação, montagem e
desmontagem de divisórias, portas, bandos, persianas e vidros para atender a necessidade
das secretarias e fundos no Município de Valença/BA, conforme descrição e quantidades
constantes no termo de referência. Acolhimento das Propostas: 14h00min de 24/08/2022
até as 14h00min de 05/09/2022. Abertura das Propostas: 05/09/2022, às 14h00min.
Disputa: 05/09/2022 às 14h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br.
Nº da Licitação no licitacoes-e: 955924. Edital: Disponível na plataforma e no portal da
Prefeitura Municipal de Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 23 de agosto de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

Tipo: Menor Preço Por Item; Abertura: Dia 05 de setembro de 2022, na sede da Prefeitura,
às 08h30min; Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços com provedor
de internet com a velocidade de transmissão de no mínimo 10 (dez) MBPS/ESTAÇÃO, para
atendimento das atividades que requerem acesso a rede mundial de computadores das
secretarias municipais de Várzea Nova.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022

Tipo: Menor Preço Por Item; Abertura: Dia 05 de setembro de 2022, na sede da Prefeitura,
às 10h00min; Objeto: contratação de empresa para prestação de assistência técnica com
instalações e manutenção de equipamentos de informática, com reposição de peças para
manutenção das atividades das secretarias municipais de Várzea Nova - Bahia,
Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no
Setor de Licitações, com sede na Praça José Araújo Silva, s/n, Cep - 44.690-000, Várzea
Nova - Bahia ou no portal do município através do link
https://www.varzeanova.ba.gov.br/.

Várzea Nova - BA, 23 de agosto de 2022.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12-29/20

CONTRATADO: CONSTRUTORA CONSTRUBRASIL LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si o QUINTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 012-29/2020 DE EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA PARCIAL DO CEASA,
conforme Edital da Tomada de Preços nº 003/2020 e seus anexos, e Processo
Administrativo nº 68.053/2019 e mediante as cláusulas e condições seguintes: Cláusula
Primeira - Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n.º 012-29/2020 para o dia 08
de janeiro de 2023. Cláusula Segunda - Fica alterada a Cláusula Décima do Contrato nº
012-29/2020, com a inclusão dos fiscais JOSÉ MAURICIO DE CARVALHO SANTOS, CR EA - BA
3000050630, matrícula nº 24400-2 - fiscal titular e DARLAN SILVEIRA TIGRE, C R EA - BA
3000117972, matrícula 15485-2 - fiscal suplente, ambos lotados na Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana - SEINFRA. Cláusula Terceira - Ficam mantidas as demais cláusulas do
contrato ora aditado, que não contrariem o presente termo aditivo. Fundamentação Legal:
art. 67, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura do Termo Aditivo: 01/08/2022. Jonas Souza
Sala Secretário Municipal de Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

Comissão Permanente de Licitação do Município torna público a licitação,
citada. Processo Administrativo: 274/2022. Empreitada por preço global, Objeto: Empresa
especializada em serviços de engenharia para construção de quiosques padronizados,
localizados na sede do município. Sessão de abertura: Às 09h00min do dia 12 de setembro
de 2022. Local da sessão: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom
Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique/BA. Informações: (74) 3661-1298 das 08h00min às
12h00min. Edital: http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e
na Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às
12h00min.

Xique - Xique (BA), 22 de agosto 2022.
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1307.01/2022-CP

Ata de Julgamento dos Documentos de Habilitação.
Torna público o Resultado da Fase de Habilitação da Concorrência Pública Nº

1307.01/2022-CP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para construção
de uma Unidade Básica de Saúde - UBS, localidade de Castelhano, junto da Secretaria de
Saúde do Município de Acaraú/CE.

O Julgamento das Documentações de Habilitação chegou ao seguinte resultado:
HABILITADAS: REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 37.452.665/0001-46; SERTÃO CON S T R U ÇÕ ES
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 21.181.254/0001-23; APOLO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ Nº 13.766.379/0001-97; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI - EPP, CNPJ Nº 10.932.123/0001-14; CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTO
LTDA, CNPJ Nº 07.544.576/0001-69; DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA
EIRELI ME, CNPJ Nº 07.699.728/0001-00; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME,
CNPJ Nº 26.991.913/0001-00; CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº
19.726.451/0001-39; WM DE VASCONCELOS ENGENHARIA - ME, CNPJ Nº 19.707.565/0001-
31; CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº
05.502.041/0001-08; ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº
25.011.736/0001-96; MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 11.952.190/0001-63; RVP
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ Nº 07.876.676/0001-92; ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ Nº 12.044.788/0001-17;
RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 09.060.561/0001-50; VK CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 09.042.893/0001-02 e COSNTROL ENGENHARIA LTDA -

ME, CNPJ Nº 18.534.617/0001-52 e INABILITADAS: CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ Nº 22.575.652/0001-97; ÁGUIA CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ Nº 12.049.385/0001-60; F J DE MATOS NETO - ME, CNPJ
Nº 20.160.697/0001-75 e M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI, CNPJ Nº
25.234.497/0001-33.

Maiores informações junto a Comissão de Licitação, ficando aberto prazo
recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações 8.666/93, caso no
transcorrer do prazo estabelecido não haja interposição de nenhum recurso administrativo
fica estabelecido a Abertura das Propostas de Preços no dia 02 de Setembro de 2022, às
09h.

Acaraú-CE, 22 de Agosto de 2022.
PAULO COSTA SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.01.31.01

Resultado e julgamento da fase de proposta de preços da Concorrência Pública
Nº 2022.01.31.01 Objeto: é contratação de empresa para conclusão dos serviços de
construção da adutora de abastecimento de água no município de Acopiara/CE, conforme
projeto básico/termo de referência em anexo do edital. Empresas Classificadas: (1) Emílio
Marcos Franco Alves-Me, (2 )SEG-Norte Construções e Serviços Eireli, (3) A.I.L. Construtora
Ltda - Me, (4) ARN Construçõe Ltda, (5) Construtora Ucrania Ltda, (6) VK Construções e
Empreendimentos Ltda-Me (Sob Condição), (7) Eletrocampo Serviços E Construções Ltda,
(8) CSB Construtora Santa Beatriz Ltda- Epp, (9) CONJASF- Construtora De Açudagem Ltda,
(10) LC - Projetos e Construções Ltda, (11) Motiva Construções e Serviços Eireli E (12) Aguia
Construções E Incorparações Ltda Epp, Por terem cumpridos as normas editalícias. Empresa
Desclassificada: (1) WU Construções Eireli EPP, por ter descumprido com os subitens: 6.2.4
c/6.3.8. Empresa Vencedora: Emílio Marcos Franco Alves-ME, por está classificada com
menor preço, com o valor global de R$ 8.662.196,12 (Oito milhões seiscentos e sessenta e
dois mil cento e noventa e seis reais e doze centavos). Portanto fica aberto o prazo
recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra b, da Lei Federal Nº 8.666/93.
Maiores informações na sede da comissão de licitação. Antônia Elza Almeida da Silva -
Presidente da CPL.

Acopiara/CE, 23 de agosto de 2022.
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Presidente da CPL

		2022-08-24T09:15:38-0300